РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24»  мая 2018 года                                                                                            № 84/1
ст. Красноярская

«Об утверждении отчетности о ходе работ по муниципальным программам  Красноярского сельского поселения за 1 квартал 2018 года»

В соответствии с постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 12.09.2013 г № 144 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского сельского поселения Цимлянского района», решением Собрания депутатов Красноярского сельского поселения от 31.07.2014 года № 67 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Красноярском сельском поселении Цимлянского района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе Красноярского сельского поселения, утвержденной постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 31.10.2013 года, № 183 «Развитие культуры и туризма» по результатам за 1 квартал 2018 года, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

          2. Утвердить отчет о ходе выполнения работ по муниципальной программе Красноярского сельского поселения утвержденной  постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 31.10.2013 года  № 187 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» по результатам за  1 квартал 2018 года, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

          3. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе Красноярского сельского поселения, утверждённой постановлением Администрацией Красноярского сельского поселения от 31.10.2013 года №184 «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» по результатам за 1 квартал 2018 года, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

4.Утвердить отчет о ходе выполнения работ по муниципальной программе Красноярского сельского поселения утверждённой постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 31.10.2013 года № 185 «Развитие физической культуры и спорта» по результатам за 1 квартал 2018 года, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Утвердить отчет о ходе выполнения работ по муниципальной программе Красноярского сельского поселения, утверждённой постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 31.10.2013 года № 182 «Защита населения от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» по результатам за 1 квартал 2018 года, согласно приложению №5 к настоящему постановлению.

6. Утвердить отчет о ходе выполнения работ по муниципальной программе Красноярского сельского поселения, утверждённой постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 31.10.2013 года № 181 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» по результатам за 1 квартал 2018 года, согласно приложению №6 к настоящему постановлению.

    7.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения.

8.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

 Глава Администрации Красноярского

 сельского поселения                                                          В.В. Светличный

постановления

вносит отдел экономики и финансов

Приложение №1

                                                                                    к  постановлению

от 24.05.2018 года № 84/1
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА  ЗА 1 КВАРЛАЛ  2018 ГОДА

Отчет об исполнении муниципальной программы «Развитие культуры  и туризма» за  1 квартал 2018 года составлен отделом экономики и финансов Администрации Красноярского сельского поселения  в соответствии с Порядком принятия решения «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского сельского поселения Цимлянского района», утвержденной постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 31.10.2013 года  №144 и на основании отчетов бюджетных учреждений Красноярского сельского поселения.

На реализацию программы было направлено на обеспечение и предоставление субсидий муниципальным бюджетным учреждениям Красноярского сельского поселения  на выполнение муниципального задания в сумме 6 331,5 тысяч рублей, из них из областного бюджета на стимулирующие выплаты направлено в сумме 2 396,5 тыс. рублей.  За 1 квартал 2018 года на реализацию программы исполнено 1 604,0 тысячи рублей или 25,3 процентов, в которое входит одно бюджетное учреждение: МБУК ЦР КСП «ЦДК»

    За  отчетный  период  учреждения МБУК ЦР КСП «ЦДК» выполнили  основные  объемные  и качественные  показатели  в соответствии с промежуточными значениями муниципального задания  за 1 квартал  2018 года. В январе 2018 года по  услуге 1 проведено 35 культурно – массовых мероприятий. Количество участников мероприятий 1810. Количество клубных формирований 13 в них 201 участник
(произошло увеличение численности коллективов народного творчества). Создан вокальный коллектив «Леди-МIX», руководитель Кузнецова А.В.  В феврале 2018 года по услуге 1 проведено 47 культурно – массовых мероприятий, количество участников мероприятий 4 260, и в марте 2018 года по услуге 1 проведено 38 культурно – массовых мероприятий, количество участников мероприятий 2 115.Творческие коллективы в течение отчетного периода принимали участие во всех культурно – массовых мероприятий, как в поселении, так и на более высоком уровне.
     Специалисты  культурно – досуговой  деятельности  постоянно  повышают  квалификацию  как  в  учреждении,  так  и  с отрывом  от  производства,  участвуют  в  работе  семинаров,  мастер – классов  разных  уровней.

           В  процессе  выполнения  муниципального  задания  использовались

материальные  ресурсы  в  необходимом  объеме  и  соответствующие номенклатуре  и  требуемому   объему  расхода.

            В  течение   отчетного  периода за 1 квартал 2018 года сотрудниками  МБУК ЦП КСП «ЦДК»  выполнялся режим  работы  с    соблюдением  правил  внутреннего  распорядка.

             Работа  осуществлялась  по  пятидневной  рабочей  неделе   с  двумя

выходными  днями.

               При  предоставлении  услуг  населению  использовались  электро –

музыкальное  оборудование  (магнитолы,  СD – проигрыватели, DVD –проигрыватели),  усилительно – акустические  устройства, электро –музыкальные  инструменты (электрогитары,  синтезатор,  электронные  ударные  инструменты, радиомикрофоны,  светоцветовое  оборудование

 для  дискотек – сканеры, стробоскоп, калейдоскоп),  3  персональных  компьютера  в хорошем  состоянии  и  1  компьютер  с  выходом  в  Интернет, ноутбук, электронный  кинотеатр  для  демонстрации кинофильмов  и  видеофильмов.

                Особое место в работе учреждения культуры сельского поселения уделялось детским и молодежным мероприятиям. Для детей проводились утренники, развлекательные и игровые и познавательные мероприятия, театрализованные праздники и спектакли в том числе мероприятия на открытом воздухе.

               Директором клубного учреждения культуры за 1 квартал 2018 года в администрацию Красноярского сельского поселения были направлены отчеты о состоянии и деятельности клубных учреждений МБУК Цимлянского района Красноярского сельского поселения помесячно, где описывались проведенные мероприятия и проведенная работа всего коллектива.
               За счет местного бюджета на муниципальное задание за 1 квартал 2018 года было выделено 805,2 тысяч рублей. Субсидии с областного бюджета были направлены на повышение заработной платы работникам учреждению культуры в сумме 798,8 тыс. рублей. Доходы от платных услуг за 1 квартал 2018 года составило 39,1 тысяч рублей, из них направили на материально- техническое оснащение.

                                         Проведены досуговые услуги:
– показ результатов творческой деятельности клубных формирований:

         проведение смотров, конкурсов, выставок, отчетных концертов;

      –проведение спектаклей, концертов, в том числе и с участием

        профессиональных коллективов;

      –проведение праздников, народных гуляний, обрядов в соответствии с местными

        обычаями и традициями;

      – организация досуга различных групп населения: проведение вечеров отдыха,

        танцевальных вечеров, дискотек, молодёжных балов,  детских утренников,

        игровых, развлекательных программ;

             За отчетный период в учреждениях культуры, как и в 2017 году были сохранены все штатные единицы за счет оптимизации расходов бюджетных средств и получения дополнительных доходов от предпринимательской и иной приносящий доход деятельности. Дополнительных доходов за 1 квартал 2018 года получено  39,1 тыс. рублей при плановом назначении на 2018 год 109,0 тыс. рублей.

                                                                   Выводы:

     - программа реализуется успешно;

     - запланированные мероприятия программы на 2018 год выполнены на 23,5%;

Предложение

- учитывая, что достижение результатов программы служит духовному и патриотическому воспитанию жителей Красноярского сельского поселения  целесообразно в 2018 году продолжить реализацию данной программы.

Отчет о реализации долгосрочной муниципальной программы «Развитие культуры и туризма» предоставлен в приложении № 1 к приложению

Приложение 1

                                                                                                               к приложению №1

Отчет о реализации муниципальной программы

         «Развитие культуры и туризма» за 1 квартал 2018 года.

                                                                                                                                                                                     (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Объем

бюджетных ассигнований на 2018 год
	Кассовый расход за 1 квартал 2018 года
	Результативность проводимых программных мероприятий

(%)

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	Местный бюджет
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	Местный бюджет

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	       9
	  10
	11

	1.1.1.
	Финансовое обеспечение выполнения муниципального

 задания муниципального учреждения культуры
	МБУК ЦР КСП «ЦДК»

	2396,5
	0,0
	3935,0
	798,8
	0,0
	 805,2
	25,3

	1.1.2
	Создание условий для организации досуга и обеспечение населения услугами организаций культуры
	МБУК ЦР КСП «ЦДК»
	2396,5
	0,0
	3935,0
	798,8
	     0,0
	 805,2
	25,3

	3.1.1.
	Развитие материально-технической базы сфере культуры
	МБУК ЦР КСП «ЦДК»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

           Социально-экономический эффект от реализации Программы выражается в укреплении единого культурного пространства, культурных связей между территориями, обеспечении выравнивания доступа к культурным ценностям и информационным ресурсам различных групп граждан, развитию библиотечного дела на новой современной основе.

Приложение № 2

к  постановлению

от 24.05.2018 года № 84/1
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМИ ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ НАСЕЛЕНИЯ»

ЗА 1 КВАРТАЛ 2018 ГОДА

Отчет об исполнении муниципальной  программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения» за 1 квартал 2018 года составлен отделом экономики и финансов Администрации Красноярского сельского поселения  в соответствии с Порядком принятия решений «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского сельского поселения Цимлянского района», утвержденной постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 31.10.2013 года  №144.

 В приложении 1 представлен отчет о реализации муниципальной  программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»».

Реализация программы была направлена на повышение уровня комплексного благоустройства территорий Красноярского сельского поселения, в том числе: содержание мест захоронения, организация освещения улиц и прочее благоустройство территории поселения.

На реализацию программы с учетом внесенных изменений в бюджете запланировано на 2018 год в сумме 3746,8 тыс. рублей, по исполнении в отчетном периоде за 1 квартал 2018 год на организацию освещения улиц, их технического обслуживания и монтаж линий уличного освещения выполнено  на  сумму 191,5 тыс. рублей;в ом числе яуги по разработке проектной документации на техническое подключение участка уличного освещения по ул.ального и удал на благоустройство территории Красноярского сельского поселения, в том числе вывоз крупно габаритного мусора, озеленения, очистка территории поселения  от сорной растительности, расчистка улиц от снега было выполнено в сумме 37,8 тыс. рублей.

Выводы:

-Промежуточные значения целевых показателей за 1 квартал 2018 года достигнуты.

Предложение

- учитывая, что достижение результатов программы послужит восстановлению до нормативного уровня освещённости населённых пунктов Красноярского сельского поселения, повышению качества и надежности предоставления коммунальных услуг населению, улучшению экологической ситуации в поселении целесообразно в 2018 году продолжить реализацию данной программы.

    Приложение 1                                                                                                                                                                                                                           к приложению № 2
Отчет о реализации муниципальной программы

«Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения»

за 1 квартал 2018 года»

 (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнитель
	Источники финансирования

	Объем

бюджетных ассигнований на 2018 год
	Кассовый расход за  1 квартал 2018 года
	Результативность проводимых программных мероприятий

	1
	2
	3
	5
	6
	8
	10

	1
	Ремонт и содержание сетей уличного освещения

	Администрация  Красноярского сельского поселения
	Местный бюджет
	1235,1
	191,5
	15,5

	2
	Содержание мест захоронения
	Администрация  Красноярского сельского поселения
	Местный бюджет
	111,7
	0,0

	3
	Благоустройство территории поселения, организация сбора и вывоза ТБО, озеленения населенных пунктов
	Администрация  Красноярского сельского поселения
	Местный бюджет
	2181,5
	37,8
	1,7

	4
	Прочие мероприятия по  благоустройству поселения
	Администрация  Красноярского сельского поселения
	Местный бюджет

	218,5

	0,0

	Всего:
	3746,8
	229,3
	6,1

Приложение 2

к приложению № 2

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМИ ЖИЛИЩНО_КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ НАСЕЛЕНИЯ»

по состоянию на  01 апреля 2018 года

	Значение показателя

	Задачи,
целевые
индикаторы и
показатели
	Единица
измерения
	на начало
реализации
программы
	по состоянию
на 01.04.2018
	плановое,
к концу
реализации
программы

	Цель 1  Активизация работы по обеспечению качественными жилищно-коммунальными услугами населения Красноярского сельского поселения

	Организация  освещения улиц, организация сбора, вывоза бытовых отходов и мусора, организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения. Прочие мероприятия по благоустройству

	Тыс. руб.

	3746,8
	         229,3
	6,1

Приложение №3

к постановлению

от 24.05.2018 года № 84/1

ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ И РАЦИОНАЛЬНОЕ ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЕ»

ЗА 1 КВАРТАЛ 2018 ГОДА

На реализацию программы с учетом внесенных изменений направлено 92,3 тысячи рублей.  Отчет об исполнении муниципальной  программы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование» за 1 квартала 2018 года составлен отделом экономики и финансов Администрации Красноярского сельского поселения  в соответствии с Порядком принятия решений «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Красноярского сельского поселения Цимлянского района», утвержденной постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 31.10.2013 года  №144.

 В приложении 3 представлен отчет о реализации муниципальной  программы

«Охрана окружающей среды и рациональное природопользование».

Реализация программы направлена на повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Красноярского сельского поселения, в том числе и формирование экологической культуры населения Красноярского сельского поселения. Снижение объемов негативного воздействия на окружающую среду при осуществлении хозяйственной и иной деятельности. Информирование людей о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры.

На реализацию программы в бюджете запланировано на 2018 год в сумме 92,3 тысяч рублей, в отчетном периоде за 1 квартал 2018 года исполнено  в сумме 12,0 тысяч рублей,  на ликвидацию несанкционированных свалок на территории Красноярского сельского поселения.

Выводы:

-Промежуточные значения целевых показателей за 1 квартал 2018 года достигнуты.

Предложение

- повышать уровень экологического просвещения и образования населения Красноярского сельского поселения; повышать охвата населения планово-регулярной системой сбора и вывоза твердых бытовых отходов, целесообразно в 2017 году продолжить реализацию данной программы.

Приложение № 4

к  постановлению

от 24.05.2018 года № 84/1
ОТЧЕТ

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУННИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие физической культуры и спорта» за 1 квартал 20178 года.

             Отчет об исполнении муниципальной  программы «Развитие физической культуры и спорта» за 1 квартал 2018 года составлен отделом экономики и финансов Администрации Красноярского сельского поселения  в соответствии с Порядком принятия решений о разработке целевых программ, их формирования и реализации, и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации долгосрочных целевых программ», утвержденным постановлением Администрации Красноярского сельского поселения от 31.10.2013 года  №144.

 В приложении 1 представлена оценка реализации  муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта » за 1 квартал 2018 года.

Реализация программы направлена на  обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории   сельского поселения

В отчетном финансовом году на реализацию программы запланировано 66,2 тысячи рублей. Исполнение за 1 квартал 2018 года в сумме 0,7 тысяч рублей Средства предназначены на   спортивное мероприятие включенное в календарный план официальных физкультурных мероприятий и приобретение для награждения грамот,
Выводы: программа реализуется в рамках фактических потребностей на  обеспечение намеченных целей с учетом   повышения эффективности производимых расходов.

Предложения: обеспечить реализацию программы намеченных мероприятий в 2018 году.

Приложение 1

к приложению №4

ОЦЕНКА ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ ДОЛГОСРОЧНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие физической культуры и спорта»

	Задачи, целевые индикаторы и показатели
	Единица измерения
	На начало  реализации программы
	По состоянию на 01.04.2018г
	Плановое к концу реализации программы

	Приобретение спортивного инвентаря для проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	Тыс. руб.
	18,0
	0,0

	Проведение спортивно-массовых мероприятий
	Тыс. руб.
	48,2

	0,7
	1,4

PAGE